
DECRETO PRESIDENZIALE - COPIA - NUM. 14 DEL 04-05-2023 - PAGINA 1 DI 3

PROVINCIA DI MATERA

 COPIA

DECRETO PRESIDENZIALE
 

Numero 14 del 04-05-2023

OGGETTO: NOMINA N. 3 CONSIGLIERI IN RAPPRESENTANZA DELLA PROVINCIA  NEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE DELL'ORCHESTRA SINFONICA DI MATERA 

IL PRESIDENTE

Premesso che il 31 gennaio 2022 è stata regolarmente costituita la Fondazione di partecipazione 
“Orchestra sinfonica di Matera”, giusto atto pubblico a firma del notaio Vincenzo Ianaro;

Considerato che l’art.18 del vigente Statuto della citata fondazione prevede che il Consiglio di 
Amministrazione è costituito dai Fondatori e che la provincia di Matera ( che è risultato essere il 
maggiore finanziatore della Fondazione nel quinquennio precedente all’esercizio in cui avvienen 
la nomina) nomina 3 consiglieri;

Ritenuto doversi procedere alla designazione di n. 3 rappresentanti dela Provincia di Matera in 
grado di assicurare adeguata rappresentanza nel Consiglio di Amministrazione della suddetta 
fondazione;

Ritenuto, altresì, che detta individuazione possa ricadere su:
- Gianna Racamato, nata a Montescaglioso, il 19/04/1970  Residente a Montescaglioso in viale 

A. Moro, 9  C. F. RCMGNN70D59F637B  giannnaracamato19@pec.it  
- Casiello Giorgio, nato a Matera il 05/11/1950. ed ivi residente in largo a. De gasperi 9 

Matera. C. F. CSLGRG50S05F052X,  Giorgio.casiello@pec.it 
- Gennaro Loperfido nato a Matera il 26/03/1959  ed ivi residente alla  Via L. Protospata 47 

C. F. LPRGNR59C26F052A Loperfido@studioloperfido.it 

Visto il curriculum vitae degli interessati;

Sentiti gli interessato che si sono  dichiarati disponibili ad accettare la presente nomina;

Visto l’art. 50, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000;

DECRETA

mailto:giannnaracamato19@pec.it
mailto:Giorgio.casiello@pec.it
mailto:Loperfido@studioloperfido.it


DECRETO PRESIDENZIALE - COPIA - NUM. 14 DEL 04-05-2023 - PAGINA 2 DI 3

1. DI NOMINARE in rappresentanza della Provincia di Matera i consiglieri del Consiglio 
di Amministrazione della Fondazione di partecipazione “Orchestra sinfonica di Matera” 
sigg.ri: 

- Gianna Racamato, nata a Montescaglioso, il 19/04/1970  Residente a Montescaglioso in viale 
A. Moro, 9  C. F. RCMGNN70D59F637B  giannnaracamato19@pec.it  

- Casiello Giorgio, nato a Matera il 05/11/1950. ed ivi residente in largo a. De gasperi 9 
Matera. C. F. CSLGRG50S05F052X,  Giorgio.casiello@pec.it 

- Gennaro Loperfido nato a Matera il 26/03/1959 ed ivi residente alla  Via L. Protospata 47 
C. F. LPRGNR59C26F052A Loperfido@studioloperfido.it 

2. DI NOTIFICARE il presente decreto ai component nominati, al Dirigente dell’Area 1;

3. DI DARE ATTO che copia del presente provvedimento sarà depositata come da procedura 
statutaria;

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente Decreto nell’apposita sezione del sito 
istituzionale dell’Ente denominata “Amministrazione Trasparente”;

Il presente decreto:
-  ha decorrenza immediata;
- viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line della Provincia di Matera, affinché chiunque ne 

possa prendere conoscenza.

IL PRESIDENTE
F.to Avv. Piero Marrese

mailto:giannnaracamato19@pec.it
mailto:Giorgio.casiello@pec.it
mailto:Loperfido@studioloperfido.it


DECRETO PRESIDENZIALE - COPIA - NUM. 14 DEL 04-05-2023 - PAGINA 3 DI 3

Il dipendente incaricato dal Seretario Generale attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo 
pretorio on-line il giorno 04-05-2023 e vi rimarrà 15 giorni consecutivi.

Matera, 04-05-2023 IL DIPENDENTE INCARICATO
 

E' copia conforme all’originale:

Matera, _______________ IL RESPONSABILE


